
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: D.D.52/2024 Liquidazione e pagamento fattura n. 201/24PA del 26/02/2024 relativa al corso di 
formazione online erogato dalla società ITA SRL di € 900,00 esente Iva art. 14 c. 10 L. 537/93, 
comprensivo delle spese di bollo - Bilancio 2024-2026, annualità 2024. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello stesso 
documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia 
di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023 relativa all’approvazione del Bilancio 
preventivo Amap 2024-2026, annualità 2024.

DECRETA

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 201/24PA del 26/02/2024 per un importo pari ad € 900,00 
esente Iva art. 14 c. 10 L 537/93, comprensiva di marca da bollo di € 2,00 relativa al corso di formazione 
on line dal titolo “LA NUOVA VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE INDIVIDUALE DOPO LA DIRETTIVA DEL 
MINISTRO PER LA PA DEL 28/11/2023” - 20 Febbraio 2024 – eorgato in diretta streaming dalla società ITA 
Srl;

- di autorizzare l’Ufficio competente per materia ad emettere il mandato di pagamento per € 900,00 a 
favore della Società ITA SRL;

- che l’ importo complessivo del presente atto pari ad € 900,00, esente Iva art. 14 c.10 L.537/93, per 
l’iscrizione corso di formazione, comprensivo di Euro 2,00 a titolo di imposta di bollo trova copertura nel 
Bilancio AMAP 2024-2026 annualità 2024, approvato con Deliberazione del Cda n. 48 del 18/12/2023 - 
Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, partecipazione a convegni”– codice 205030, il cui 
impegno n. 144/2024 è stato adottato con decreto del Direttore n.52 del 15/02/2024;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i..

IL DIRETTORE

(dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 

- Dlgs. del 30 marzo 2001 n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche;

- Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende      
operanti in materia di competenza regionale;

- L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- Decreto del Direttore n 52 del 15 febbraio 2024 - Autorizzazione alla partecipazione ad un corso di 
formazione online erogato dalla società ITA Srl, ed impegno dell’importo complessivo pari ad € 902,00 
esente Iva art. 10 DPR 633/72, comprensivo delle spese di bollo – Bilancio 2024.

Motivazione
Con Decreto del Direttore n. 52 del 15/02/2024 è stata individuata l’esigenza di approfondire gli argomenti 
connessi alla valutazione della performace attraverso la partecipazione  al corso   dal titolo  “LA NUOVA 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE INDIVIDUALE DOPO LA DIRETTIVA DEL MINISTRO PER LA PA DEL 
28/11/2023”.
Il corso stesso, autorizzato con Decreto del Direttore n. 52 del 15/02/2024. è stato erogato in modalità on line il 
giorno 20 febbraio 2024 dalla società società ITA S.R.L., a favore della dott.ssa Tiziana Pasquini dirigente del 
settore amministrativo dell’Amap.
Con il medesimo decreto si impegnava (imp. n. 144/2024) la somma pari ad Euro 902,00 esente Iva art. 14 c. 10 
L 537/93, per l’iscrizione corso di formazione, comprensiva di Euro 2,00 a titolo di imposta di bollo,  nel  Bilancio 
di previsione AMAP 2023 - Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, partecipazione a convegni”– codice 
205030;
Con il presente decreto si procede a liquidare e pagare l’importo complessivo di Euro 900,00 a seguito di emissione 
di fattura elettronica n. 201/24PA del 26/02/2024 da parte della società ITA SRL, via Brofferio 33, 10121 Torino.

Tutto ciò premesso e considerato, si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

                   LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                       (dott.ssa Monica Carteletti)
Documento informatico firmato digitalmente



3

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 77 del 07 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-06T08:59:53+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2024-03-06T19:41:37+0100
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




